

Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S
Industrivej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 39 38 62 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2022

Søren Ravnsborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S Industrivej 1 7430 Ikast CVR-nr.: 39 38 62 24 Stiftet: 6. marts 2018 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Thybo Pedersen, formand Henrik Haurum Søren Ravnsborg Carsten Skovsted Iversen
Direktion	Søren Ravnsborg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Brdr. Christensen, Ikast A/S, Ikast-Brande

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	49.481	42.103	44.213	40.768
Resultat af primær drift	13.857	10.936	10.296	9.193
Finansielle poster, netto	-456	-507	-636	-594
Årets resultat	10.234	7.938	7.360	6.512
Balance:				
Balancesum	72.236	68.570	66.153	62.804
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.685	3.224	5.277	6.172
Egenkapital	28.542	19.809	13.371	7.512
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	9.380	14.020	20.983	8.814
Investeringsaktivitet	-5.027	-2.981	-4.381	-23.254
Finansieringsaktivitet	-9.254	-10.023	-6.821	26.272
Pengestrømme i alt	-4.901	1.017	9.782	11.833
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	42	47	44
Nøgletal i %:				
Soliditetsgrad	39,5	28,9	20,2	12,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i året bestået i salg af jord-, kloak- og belægningsarbejder.

Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S' aktivitet er holdingvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 10.196 t.kr. mod 7.850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens resultat før skat udgør et overskud på 13.401 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer resultatet i 2022 vil ligge på niveau med resultatet for 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	49.480.957	42.103.407	-18.751	-18.936
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-29.601.084	-25.050.277	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.022.753	-6.117.435	0	0
Driftsresultat	13.857.120	10.935.695	-18.751	-18.936
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.368.638	8.250.993
Øvrige finansielle omkostninger	-456.273	-506.682	-154.210	-382.284
Resultat før skat	13.400.847	10.429.013	10.195.677	7.849.773
2 Skat af årets resultat	-3.167.110	-2.490.976	38.060	88.264
3 Årets resultat	10.233.737	7.938.037	10.233.737	7.938.037

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	5.235.625	6.108.230	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	<u>5.235.625</u>	<u>6.108.230</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	2.820.816	2.823.436	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	13.162.316	11.884.985	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.564.893	2.887.312	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.548.025</u>	<u>17.595.733</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	31.427.091	30.058.453
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>31.427.091</u>	<u>30.058.453</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.783.650</u>	<u>23.703.963</u>	<u>31.427.091</u>	<u>30.058.453</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
Note	2021	2020	2021	2020	2020
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	63.091	67.820	0	0
	Varebeholdninger i alt	63.091	67.820	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.686.031	15.800.876	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.932.524	6.304.347	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	204.732	16.676
	Tilgodehavende selskabsskat	3.942.064	0	38.060	204.734
	Andre tilgodehavender	2.001.978	0	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	96.775	62.077	0	0
	Tilgodehavender i alt	30.659.372	22.167.300	242.792	221.410
	Likvide beholdninger	17.729.963	22.630.973	93.952	96.402
	Omsætningsaktiver i alt	48.452.426	44.866.093	336.744	317.812
	Aktiver i alt	72.236.076	68.570.056	31.763.835	30.376.265

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Moderselskab		
	2021	2020	2021	2020	
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	19.792.341	17.309.330	19.793.067	17.309.330
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.750.000	1.500.000	7.750.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	28.542.341	19.809.330	28.543.067	19.809.330
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	12.329.800	10.197.900	0	0
13	Andre hensatte forpligtelser	250.000	250.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	12.579.800	10.447.900	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Gældsforpligtelser					
14	Leasingforpligtelser	637.056	1.048.818	0	0
15	Gæld til selskabsdeltagere	0	3.301.935	0	3.301.935
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	637.056	4.350.753	0	3.301.935
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.617.530	7.657.988	3.205.768	7.250.000
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.174.506	7.748.944	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.292.067	9.930.214	15.000	15.000
	Selskabsskat	0	3.058.806	0	0
	Anden gæld	4.392.776	5.566.121	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.476.879	33.962.073	3.220.768	7.265.000
	Gældsforpligtelser i alt	31.113.935	38.312.826	3.220.768	10.566.935
	Passiver i alt	72.236.076	68.570.056	31.763.835	30.376.265
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17	Eventualposter				
18	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	10.871.293	1.500.000	13.371.293
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.438.037	1.500.000	7.938.037
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	17.309.330	1.500.000	19.809.330
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.483.011	7.750.000	10.233.011
	1.000.000	19.792.341	7.750.000	28.542.341

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	10.871.293	1.500.000	13.371.293
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.438.037	1.500.000	7.938.037
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	17.309.330	1.500.000	19.809.330
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.483.737	7.750.000	10.233.737
	1.000.000	19.793.067	7.750.000	28.543.067

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	10.233.737	7.938.037
19 Reguleringer	8.570.997	8.522.263
20 Ændring i driftskapital	-931.209	-3.845.536
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.873.525	12.614.764
Renteudbetalinger og lignende	-456.273	-506.682
Pengestrøm fra ordinær drift	17.417.252	12.108.082
Betalt selskabsskat	-8.036.806	1.912.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.380.446	14.020.082
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.685.301	-3.223.981
Salg af materielle anlægsaktiver	658.000	243.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.027.301	-2.980.981
Afdrag på langfristet gæld	-7.754.155	-8.522.547
Betalt udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.254.155	-10.022.547
Ændring i likvider	-4.901.010	1.016.554
Likvider 1. januar	22.630.973	21.614.419
Likvider 31. december	17.729.963	22.630.973
Likvider		
Likvide beholdninger	17.729.963	22.630.973
Likvider 31. december	17.729.963	22.630.973

Noter

	Koncern		Koncern	
	2021	2020	2021	2020
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	25.681.287	21.704.116		
Pensioner	3.709.311	3.170.563		
Andre omkostninger til social sikring	210.486	175.598		
	29.601.084	25.050.277		
Direktion og bestyrelse	731.714	689.244		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	42		
	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.035.210	3.631.276	-38.060	-88.264
Årets regulering af udskudt skat	2.131.900	-1.140.300	0	0
	3.167.110	2.490.976	-38.060	-88.264
			Moderselskab	
			2021	2020
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			7.750.000	1.500.000
Overføres til overført resultat			2.483.737	6.438.037
Disponeret i alt			10.233.737	7.938.037

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	8.726.045	8.726.045
Kostpris 31. december	8.726.045	8.726.045
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.617.815	-1.745.210
Årets afskrivninger	-872.605	-872.605
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.490.420	-2.617.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.235.625	6.108.230
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	3.350.607	3.295.607
Tilgang i årets løb	97.000	55.000
Kostpris 31. december	3.447.607	3.350.607
Af- og nedskrivninger 1. januar	-527.171	-367.502
Årets afskrivninger	-99.620	-159.669
Af- og nedskrivninger 31. december	-626.791	-527.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.820.816	2.823.436

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	30.837.692	29.687.427
Tilgang i årets løb	5.122.051	2.710.565
Afgang i årets løb	-1.810.524	-1.560.300
Kostpris 31. december	34.149.219	30.837.692
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.952.707	-16.779.838
Årets afskrivninger	-3.772.057	-3.673.589
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.737.861	1.500.720
Af- og nedskrivninger 31. december	-20.986.903	-18.952.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.162.316	11.884.985
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.421.373	1.886.973
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.523.110	8.227.694
Tilgang i årets løb	466.250	458.416
Afgang i årets løb	0	-163.000
Kostpris 31. december	8.989.360	8.523.110
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.635.798	-4.796.658
Årets afskrivninger	-788.669	-997.250
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	158.110
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.424.467	-5.635.798
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.564.893	2.887.312

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	24.000.000	24.000.000
Kostpris 31. december	24.000.000	24.000.000
Opskrivninger 1. januar	8.676.268	9.552.670
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.241.243	9.123.598
Udbytte	-9.000.000	-10.000.000
Opskrivninger 31. december	10.917.511	8.676.268
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.617.815	-1.745.210
Årets afskrivninger på goodwill	-872.605	-872.605
Afskrivninger på goodwill 31. december	-3.490.420	-2.617.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.427.091	30.058.453
I regnskabsposten indgår goodwill med	5.232.626	6.108.231
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Christensen, Ikast A/S	Ikast-Brande	100 %
	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	249.675.804	167.702.624
Modtagne acontobetalinge	-244.917.786	-169.147.221
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.758.018	-1.444.597
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.932.524	6.304.347
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-5.174.506	-7.748.944
	4.758.018	-1.444.597

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	96.775	62.077
	96.775	62.077

11. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf.

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	10.197.900	11.221.730
Udskudt skat af årets resultat	2.131.900	-1.140.300
Fremført underskud anvendt i sambeskatning	0	116.470
	12.329.800	10.197.900
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.129.900	1.143.400
Omsætningsaktiver	11.486.600	9.431.000
Leasing	-230.700	-320.500
Hensættelser	-55.000	-55.000
Låneomkostninger	-1.000	-1.000
	12.329.800	10.197.900

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
13. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til garantiarbejder	250.000	250.000
	250.000	250.000
Beløbet forventes at forfalde indenfor 1 år.		
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.048.818	1.456.806
Heraf forfalder inden for 1 år	-411.762	-407.988
	637.056	1.048.818
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
15. Gæld til selskabsdeltagere				
Gæld til selskabsdeltagere i alt	3.205.768	10.551.935	3.205.768	10.551.935
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.205.768	-7.250.000	-3.205.768	-7.250.000
	0	3.301.935	0	3.301.935
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Der er ikke aftalt en fast afvikling, men gælden afvikles med udbytte modtaget fra Brdr. Christensen, Ikast A/S.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed er pantsat for gælden til selskabsdeltagere. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 af de pantsatte kapitalandele udgør 31.816 t.kr.

Koncernen har tinglyst ejerpantebrev på 4.000 t.kr. i driftsmateriel. Pantebrevet ligger i eget depot.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I koncernens grunde og bygninger er tinglyst ejerpantebrev på 2.100 t.kr. Pantebrevet ligger i eget depot.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.421 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør 1.049 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 60 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 270 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der forekommer sædvanlige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Der er stillet betalings- og arbejdsgaranti gennem forsikringselskab for et beløb på i alt 48,1 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Nærtstående parter

Moderselskabet har ingen kapitalejere med bestemmende indflydelse.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabsloven § 98 C stk. 7.

	Koncern	
	2021	2020
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.532.950	5.703.113
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-585.336	-178.530
Øvrige finansielle omkostninger	456.273	506.682
Skat af årets resultat	3.167.110	2.490.998
	8.570.997	8.522.263
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.729	14.796
Ændring i tilgodehavender	-4.550.008	-6.326.754
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.614.070	3.391.704
Ændring i anden gæld (langfristede)	0	-925.282
	-931.209	-3.845.536